-21,188,939.98 -8,442,764.53 150.97 -9,641,466.51

经营活动产生的现金流

量净额
51,866,471.81 45,933,399.93 12.92 16,741,389.97

 2005年末  2004年末

本年末比

上年末增

减(%)

2003年末

总资产  1,736,234,150.41 1,813,337,840.63 -4.25 2,000,514,188.93

股东权益（不含少数股

东权益）
496,078,423.72 482,928,682.30 2.72 453,686,146.91

3.2 主要财务指标

单位:元  币种:人民币

 2005年  2004年
本年比上年

增减(%)
2003年

每股收益  0.1020 0.0795 28.30 0.0900

最新每股收益  0.1020

净资产收益率（%）  5.72 4.58
增加 1.14

个百分点
5.52

扣除非经常性损益的净利润为基础计

算的净资产收益率（%）
-4.27 -1.75

减少 2.52

个百分点
-2.13

每股经营活动产生的现金流量净额  0.1865 0.1652 12.92 0.0602

 2005年末 2004年末
本年末比上年

末增减(%)
2003年末

每股净资产  1.7839 1.7366 2.72 1.6314

调整后的每股净资产  1.7248 1.6907 2.02 1.5211

非经常性损益项目

√适用□不适用

单位:元  币种:人民币
非经常性损益项目  金额

处置长期股权投资、固定资产、在建工程、无形资产、其他

长期资产产生的损益
8,032,833.03

各种形式的政府补贴  11,705,841.39

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费  24,070,183.85

扣除公司日常根据企业会计制度规定计提的资产减值准备后

的其他各项营业外收入、支出
9,202,802.56

以前年度已经计提各项减值准备的转回  6,647,936.90

所得税影响数  -1,592,294.07

扣除少数股东损益的影响  -8,499,383.62

合计  49,567,920.04

3.3 国内外会计准则差异

□适用√不适用

上海同济科技实业股份有限公司 2005年度报告摘要

 3

§4 股本变动及股东情况

4.1 股份变动情况表
单位:股

本次变动前  本次变动增减（＋，－）  本次变动后

数量  比例(%) 发行新
股 送股

公积金

转股 其他 小计  数量  比例(%)

一、未上市流通股份
1、发起人股份  125,592,283 45.16   125,592,283 45.16

 其中：
 国家持有股份  0 0   0 0

 境内法人持有股份  125,592,283 45.16   125,592,283 45.16

 境外法人持有股份  0 0   0 0

 其他  0 0   0 0

2、募集法人股份  18,160,800 6.53   18,160,800 6.53

3、内部职工股  0 0   0 0

4、优先股或其他  0 0   0 0

未上市流通股份合计 143,753,083 51.69   143,753,083 51.69

二、已上市流通股份
1、人民币普通股  134,336,648 48.31   134,336,648 48.31

2、境内上市的外资股 0 0   0 0

3、境外上市的外资股 0 0   0 0

4、其他  0 0   0 0

已上市流通股份合计  134,336,648 48.31   134,336,648 48.31

三、股份总数  278,089,731 100.00   278,089,731 100.00

4.2 股东数量和持股情况

单位:股
报告期末股东总数  82,593

前十名股东持股情况

股东名称  股东性质
持股比例

(%)
持股总数 持有非流通股数量

质押或冻结的

股份数量

同济大学  其他 31.86 88,592,283 88,592,283 无

上海晟地集团有限公司  其他 13.30 37,000,000 37,000,000 质押

上海怡达科技投资有限责任公司  其他 4.67 13,000,000 13,000,000 无

桓台县唐山资产经营有限公司  其他 1.86 5,160,800 5,160,800 无

陶建国  其他 0.14 400,000 0 未知

高荣华  其他 0.08 233,700 0 未知

李灏  其他 0.08 221,279 0 未知

刘若进  其他 0.69 191,400 0 未知

郑玉宝  其他 0.06 168,873 0 未知

徐大帮  其他 0.06 167,273 0 未知

前十名流通股股东持股情况

股东名称  持有流通股数量  股份种类

陶建国  400,000 人民币普通股

高荣华  233,700 人民币普通股

李灏  221,279 人民币普通股

上海同济科技实业股份有限公司 2005年度报告摘要